PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 97/2019/SCR – Manaus, 12 de março de 2019

Designa o Juiz do Trabalho Substituto Julio
Bandeira de Melo Arce para atuar em processos na
Vara do Trabalho de Manacapuru.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais
e regimentais;

CONSIDERANDO o pedido por meio do Ofício nº 15/2019/VTMC que
solicitou designação de magistrados para atuar nos processos com audiências relacionados à
fl. 3 e 4 (dia 26.3.2018) do DP-2961/2019, face à declaração de suspeição da Juíza do
Trabalho Yone Silva Gurgel Cardoso, Titular da  Vara do Trabalho de Manacapuru;

CONSIDERANDO que a Vara do Trabalho de Manacapuru não dispõe de juiz
auxiliar fixo;

CONSIDERANDO que o referido Ato nº 7/2019/SGP e Portaria nº
117/2019/SGP concederam, no total, 15 (quinze) dias de trânsito ao Magistrado a partir de
1.3.2019;

CONSIDERANDO o que consta na DP-nº 2961/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto Julio Bandeira de Melo Arce para

atuar nos processos relacionados abaixo, fazendo-se presente apenas quando necessário.

-0000851-60.2018.5.11.0201

-0000064-94.2019.5.11.0201

-0000752-90.2018.5.11.0201

-0000755-45.2018.5.11.0201

-0000756-30.2018.5.11.0201

-0000759-82.2018.5.11.0201

-0000577-96.2018.5.11.0201

-0000102-09.2019.5.11.0201

-0000063-12.2019.5.11.0201

-0000760-67.2018.5.11.0201

-0000833-39.2018.5.11.0201

-0000839-46.2018.5.11.0201

-0000844-68.2018.5.11.0201

-0000845-53.2018.5.11.0201

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

03
/2

01
9

11
:0

8

9

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

-0000869-81.2018.5.11.0201

-0000870-66.2018.5.11.0201

-0000740-13.2017.5.11.0201

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho Corregedora e Ouvidora
 do TRT 11ª Região,

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

03
/2

01
9

11
:0

8

10